
Hamarhus søger socialpædagoger

Vil du bruge din socialpædagogisk faglighed dér, hvor den virkelig betyder noget?
Stilling på 37 timer og med start den 1.  marts 2026 eller efter aftale.
Hamarhus oplever øget tilgang af unge og søger derfor socialpædagoger, der vil være med til at
skabe trygge og udviklende rammer for børn og unge – i et fagligt stærkt fællesskab.
Vi arbejder med børn og unge med autisme spektrum forstyrrelse. Mange af vores børn og unge
har tillægsdiagnoser som angst, OCD, selvskade og spiseforstyrrelser. Vores børn og unge har
brug for trygge voksne, der kan møde dem med ro, forståelse og faglighed – i både gode og svære
situationer. 

Om Hamarhus
Hamarhus er et børne- og ungehjem for børn og unge fra 7- 18 år jf. § 43 i Barnets Lov og et
midlertidigt botilbud jf. § 107 i SEL for unge mellem 18 og 20 år. Vi er en del af Specialområde Børn
og Unge (SBU) i Region Midtjylland og ligger i Viborg. 
Vi arbejder ud fra et humanistisk børne- og ungesyn, hvor alle børn gør deres bedste og har ret til
at blive set, hørt og respekteret. Vores pædagogiske grundlag bygger på Low arousal,
autismepædagogik, sanseprofiler og neuroaffektiv udviklingspsykologi, som vi anvender målrettet
for at understøtte den enkeltes udvikling. Vi arbejder tæt sammen med pårørende, kommuner og
andre fagligheder og derfor prioriterer vi uddannelse, innovation og kvalitet højt.
Om stillingen
Hos os får du medindflydelse på vagtplanen. Du bliver en del af et kontaktteam med primært
ansvar for 1–2 unge og en vigtig rolle i arbejdet med resten af gruppen. Arbejdstiden ligger mellem
kl. 7:00 og 23:00 og vil bestå af dag-, aften- og weekendvagter. Der er indgået lokalaftaler, som
bl.a. giver mulighed for lange vagter (op til 16 timer).

Når du starter hos os, tilbyder vi:
•    Grundig introduktion med 2 ugers intro forløb, mentorordning og pilotforløb med faglig
opkvalificering
•    Et arbejdsmiljø med fokus på både børn og unges og personalets trivsel og udvikling
•    Et fagligt udviklende miljø med psykologisk tryghed og ledelsesmæssig opbakning
•    Tværfagligt samarbejde og adgang til SBU’s psykologer, social- og sundhedsfaglige specialister
•    Simulationstræning og faste træningsdage med Institut for Sikkerhed
•    Løbende supervision og faglig sparring
•    Intern uddannelse, SBU's pilotforløb, kompetenceudvikling
•    Tæt på ledelse

Du har
•    Uddannelse som socialpædagog
•    Erfaring med målgruppen
•    Evne til at skabe trygge, respektfulde relationer til børn og unge
•    Erfaring med samarbejde med forældre og netværk samt dokumentation
•    Refleksionsevne og godt kendskab til egne reaktioner og virkning på andre
•    Lyst til tværfagligt samarbejde og forebyggende pædagogisk arbejde
•    Engagement i faglig udvikling og ansvar for egne opgaver i teamet

Om Specialområde Børn og Unge
SBU er ét af Region Midtjyllands otte specialområder og består af syv specialiserede afdelinger, tre
interne skoler, en specialbørnehave, STU og individuelt tilrettelagte dagtilbud. Det giver os
mulighed for at tilbyde særligt specialiserede løsninger til kommunerne og skabe
udviklingsmuligheder for nogle af samfundets mest udsatte børn og unge.

Praktisk
Der er tale om faste stillinger med løn- og ansættelsesvilkår i henhold til overenskomst indgået
mellem SL og Danske Regioner. 
Kørekort er nødvendigt, da der også vil være kørsel med de unge. Straffe- og børneattest
indhentes ved ansættelse.
Ansøgningsfrist: 14. januar 2026
Samtaler: 19. januar 2026 med udgangspunkt i case. Denne vil blive sendt sammen med
indkaldelsen og kræver forberedelse.
Tiltrædelse: 1. marts 2026 eller efter aftale.
Ved spørgsmål kontakt:
Afdelingsleder Mariann Raaby Nielsen på tlf. 23 93 98 30.
Afdelingsleder Morten Rohde Keller på tlf. 91 17 21 60.
Stillingerne er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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